

Medienmitteilung Nr. 10/2024

Isar-Loisachtaler Ferienpass-Programm 2024

- Ferienpass-Programm in den Sommerferien vom 29. Juli bis 9. September 2024
- Umfangreiches, vielfältiges und kreatives Programm für Kinder und Jugendliche im Alter von 6 bis 16 Jahren
- Verkaufsstart am 10. Juni 2024, Platzverteilung am 27. Juni 2024

Geretsried, 27. Mai 2024 – Das Isar-Loisachtaler Ferienpass-Programm geht in die nächste Runde: von Tierheim-Besuchen, Krapfen backen, Bogenschießen, Aufgaben der Polizei, Do-It-Yourself-Akademien bis hin zu einer Holzkreiselbau, Schnuppertennis & Selbstverteidigungskursen – vom 29. Juli bis 9. September 2024 erwartet Kinder und Jugendliche zwischen 6 und 16 Jahren ein spannendes, sportliches, lustiges und kreatives Programm zur Gestaltung ihrer Sommerferien.

Verkaufsstellen in Geretsried sind der städtische Fachbereich Familie, Soziales und Sport (Puls G, Karl-Lederer-Platz 18) sowie die Jugendhäuser Saftladen (Adalbert-Stifter-Straße 15) und Ein-Stein (Steiner Ring 22A). Weitere Verkaufsstellen sind die Stadt- & Gemeindeverwaltungen sowie die Einrichtungen der Jugendarbeit im Landkreis. **Verkaufsstart ist der 10. Juni 2024**, der **Verkaufspreis** beträgt einmalig **3,50 Euro (bar) pro Pass**.

Im Ferienpass sind alle wichtigen Informationen, Gutscheine sowie ein 5-stelliger Code, der zur Onlineanmeldung notwendig ist, enthalten. Anstelle einer direkten Anmeldung zu den Veranstaltungen gibt es erneut eine Vormerkungsmöglichkeit. Um eine faire Verteilung zu ermöglichen, erfolgt die Platzvergabe systemgesteuert per Losverfahren am 27. Juni 2024. Im Nachgang erfahren Interessierte – ebenfalls wie gewohnt online –, welche Veranstaltungen besucht werden können. Restplätze können, wie in den Vorjahren, im Anschluss direkt gebucht werden.

Die wichtigsten Termine im Überblick:

- Verkaufsstart Ferienpass: 10. Juni 2024 inklusive Freischaltung der Online-Plattform zur Einsicht des Veranstaltungsangebotes sowie zur Vormerkung/Buchung.
- Verteilung der Plätze durch Losverfahren: 27. Juni 2024, 09:00 Uhr Im Anschluss: Vergabe Restplätze

Auch in diesem Jahr können Sie wieder die Online-Anmeldung und -Buchung nutzen!

Kontakt für Interessierte:

Julia Brandner / Stadtjugendpflege Stadtverwaltung Geretsried Puls G, 1. OG Karl-Lederer-Platz 18, 82538 Geretsried

Kontakt für Medien:

Presse- & Öffentlichkeitsarbeit Stadtverwaltung Geretsried Karl-Lederer-Platz 1 82538 Geretsried Telefon: 0 81 71/62 98 – 153
Telefax: 0 81 71 / 62 98 – 507
E-Mail: jugend@geretsried.de
Internet: http://www.geretsried.de

Telefon: 0 81 71 / 62 98 – 420 Telefax: 0 81 71 / 62 98 – 508 E-Mail: <u>pressestelle@geretsried.de</u> Internet: http://www.geretsried.de



Betreuungskräfte gesucht!

Einige Vereine benötigen Unterstützung bei den Aktionen und Veranstaltungen. Hierzu werden Personen ab 16 Jahren gesucht, die Interesse haben, gegen eine monetäre Aufwandsentschädigung bei Angeboten mitzuwirken.

Bei Fragen steht Ihnen die Stadtjugendpflegerin Julia Brandner gerne persönlich zur Verfügung. Der Fachbereich Familie, Soziales und Sport ist zu den regulären Öffnungszeiten der Stadtverwaltung im Gebäude Puls G (Karl-Lederer-Platz 18, 82538 Geretsried) geöffnet. Eine Kontaktaufnahme kann über die Rufnummer 08171 6298 153 sowie über E-Mail (jugend@geretsried.de) erfolgen.

Kontakt für Interessierte:

Julia Brandner / Stadtjugendpflege Stadtverwaltung Geretsried Puls G, 1. OG Karl-Lederer-Platz 18, 82538 Geretsried

Kontakt für Medien:

Presse- & Öffentlichkeitsarbeit Stadtverwaltung Geretsried Karl-Lederer-Platz 1 82538 Geretsried Telefon: 0 81 71/62 98 – 153 Telefax: 0 81 71 / 62 98 – 507 E-Mail: jugend@geretsried.de Internet: http://www.geretsried.de

Telefon: 0 81 71 / 62 98 – 420 Telefax: 0 81 71 / 62 98 – 508 E-Mail: <u>pressestelle@geretsried.de</u> Internet: http://www.geretsried.de